
005/2013 Osmar Soares Ltda
07/05/2018
a
07/05/2019

Fiscais:
Marcos Teruo Okamura – Matrícula nº 40.969
Severino Moreira Reino
– Matrícula nº 25378
Suplente:
Junior de Figueiredo Magnabosco – Matrícula nº 21403

006/2013 H. D Filmes Ltda
07/05/2018
a
07/05/2019

Fiscais:
Marcos Teruo Okamura – Matrícula nº 40.969
Severino Moreira Reino
– Matrícula nº 25378
Suplente:
Junior de Figueiredo Magnabosco – Matrícula nº 21403

007/2013 Imagem da Terra Ltda
07/05/2018
a
07/05/2019

Fiscais:
Marcos Teruo Okamura – Matrícula nº 40.969
Severino Moreira Reino
– Matrícula nº 25378
Suplente:
Junior de Figueiredo Magnabosco – Matrícula nº 21403

Art. 2º Caberá ao Fiscal, acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução dos contratos sob a sua responsabilidade.

Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos aos Fiscais, implicará na instauração de pro-
cesso administrativo disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 29 de março de 2019.

Dep.Eduardo Botelho ___________________________ Presidente

Dep. Max Russi __________________________ 1º Secretário

ATO Nº 208/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno;

E considerando as disposições do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo elencados para atuarem como Fiscais/Suplentes dos Contratos, correspondente
no âmbito da Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso, a partir de 01/03/2019, conforme Memorando nº 189/
2019-SAPI, Processos SGD 201944038; 201944044 e 201944112.

CONTRATO
Nº

EMPRESA VIGÊNCIA FISCAL/SUPLENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 16 de Abril de 2019 • ANO IV | N° 493

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 52 Assinado Digitalmente



013/2017
Gibbor Publicidade e Publicações de Editais Ltda -
EPP

08/03/
2019
a
08/03/
2020

Fiscal:
Air Gonçalo de Campos –matrícula
41345
Suplente:
Tatiana Scolalick – Matrícula nº
42309

030/2016 Richard Lopes dos Santos - ME

22/03/
2019
a
22/03/
2020

Fiscal:
Gabriel Lucas Scardini Barros – Ma-
trícula n° 33459
Suplente:
Fabiana Dias Ribeiro – Matrícula nº
23178

006/2018
Promo Gráfica, Editora e Comunicação Visual Eireli
- ME

23/03/
2018
a
23/03/
2019

Fiscal:
Mario Sergio Corassa – Matrícula n°
41283
Suplente:
Laís Tsuda de Sá Sossai – Matrícula
nº 41082

007/2018 A.S.Santos & Cia Ltda

23/03/
2018
a
23/03/
2019

Fiscal:
Mario Sergio Corassa – Matrícula n°
41283
Suplente:
Laís Tsuda de Sá Sossai – Matrícula
nº 41082

008/2018
Infortouch Agências de Comunicação e Eventos Lt-
da - EPP

09/04/
2018
a
09/04/
2019

Fiscal:
Gustavo Henrique Ferreira Gomes -
Matrícula nº 41409
Suplente:
Suizy Nayara da Costa Padilha –
Matrícula nº 41407

059/2016
Infortouch Agências de Comunicação e Eventos Lt-
da - EPP

12/05/
2018
a
12/05/
2019

Fiscal:
Gustavo Henrique Ferreira Gomes -
Matrícula nº 41409
Suplente:
Suizy Nayara da Costa Padilha –
Matrícula nº 41407

025/2018 Expecta Serviços de Engenharia Ltda
18/05/
2018
a

Fiscal:
Gerson Araujo de Oliveira – Matrícu-
la nº 23431

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 16 de Abril de 2019 • ANO IV | N° 493

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 53 Assinado Digitalmente



18/05/
2019

Mario Sergio Corassa – Matrícula n°
41283
Suplente:
José Dias – Matrícula nº 42157

019/2018 Graffite Comércio e Representação Ltda - EPP

21/05/
2018
a
21/05/
2019

Fiscal:
Gerson Araujo de Oliveira – Matrícu-
la nº 23431
Suplente:
Suizy Nayara da Costa Padilha –
Matrícula nº 41407

017/2018
Maria José dos Reis Neto Comércio e Representa-
ções - ME

22/05/
2018
a
22/05/
2019

Fiscal:
Gerson Araujo de Oliveira – Matrícu-
la nº 23431
Suplente:
Suizy Nayara da Costa Padilha –
Matrícula nº 41407

018/2018 R.Merlin Rocha da Silva - ME

22/05/
2018
a
22/05/
2019

Fiscal:
Gerson Araujo de Oliveira – Matrícu-
la nº 23431
Suplente:
Suizy Nayara da Costa Padilha –
Matrícula nº 41407

020/2018 G. Manoel da Silva - ME

23/05/
2018
a
23/05/
2019

Fiscal:
Gerson Araujo de Oliveira – Matrícu-
la nº 23431
Suplente:
Suizy Nayara da Costa Padilha –
Matrícula nº 41407

022/2018 R G da paz Eireli - EPP

23/05/
2018
a
23/05/
2019

Fiscal:
Gerson Araujo de Oliveira – Matrícu-
la nº 23431
Suplente:
Suizy Nayara da Costa Padilha –
Matrícula nº 41407

024/2018
Mercadão da Limpeza Comércio e Importação de
Produtos de Limpeza Ltda - ME

23/05/
2018
a
23/05/
2019

Fiscal:
Claudia Okimoto Araújo – Matrícula
nº 41742
Suplente:
Alexandre Perdesoli – Matrícula nº
41066

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 16 de Abril de 2019 • ANO IV | N° 493

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 54 Assinado Digitalmente



021/2018 Distribuidora de Alimentos Rio Branco Ltda

24/05/
2018
a
24/05/
2019

Fiscal:
Claudia Okimoto Araújo – Matrícula
nº 41742
Suplente:
Alexandre Perdesoli – Matrícula nº
41066

023/2018 Brivia Comércio de Máquinas Industriais Eireli - ME

30/05/
2018
a
30/05/
2019

Fiscal:
Claudia Okimoto Araújo – Matrícula
nº 41742
Suplente:
Alexandre Perdesoli – Matrícula nº
41066

023/2017 Nutrana Ltda

07/06/
2018
a
07/06/
2019

Fiscal:
Juliana Biancarddini Candia Campos
– Matrícula nº 41842
João Paulo de Albuquerque – Matrí-
cula nº 41580
Suplente:
Laís Tsuda de Sá Sossai – Matrícula
nº 41082
Suizy Nayara da Costa Padilha –
Matrícula nº 41407

056/2018 DDMIX Controle de Pragas e Serviços Ltda

14/12/
2018
a
11/06/
2019

Fiscal:
Mario Sergio Corassa – Matrícula n°
41283
Suplente:
Luiz Gustavo Figueiredo Senna –
Matrícula nº 20071

027/2018 Elevamat Conservadora de Elevadores Ltda

14/06/
2018
a
14/06/
2019

Fiscal:
Egiane de Assis – Matrícula nº
41436
Suplente:
Alexandre Bezerra do Nascimento –
Matrícula nº 41795

029/2018 Gasolini Comércio e Serviços Eireli

05/07/
2018
a
05/07/
2019

Fiscal:
Claudia Okimoto Araújo – Matrícula
nº 41742
Suplente:
Alexandre Perdesoli – Matrícula nº
41066

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 16 de Abril de 2019 • ANO IV | N° 493

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 55 Assinado Digitalmente



030/2018 Eliane Clementino Carnaúba - ME

05/07/
2018
a
05/07/
2019

Fiscal:
Claudia Okimoto Araújo – Matrícula
nº 41742
Suplente:
Alexandre Perdesoli – Matrícula nº
41066

071/2016
Facilit Acompanhamento de Publicações Jurídicas
Ltda - ME

06/07/
2018
a
06/07/
2019

Fiscal:
João Gabriel Pagot – Matrícula nº
41621
Suplente:
Ricardo Riva – Matrícula nº 40957

028/2018
Senografia Desenvolvimento e Soluções Eireli -
EPP

12/07/
2018
a
12/07/
2019

Fiscal:
Gideon Danni Rosa – Matrícula nº
41622
Suplente:
Francisco Xavier da Cunha Filho –
Matrícula nº 41117

036/2018 Gente Seguradora S.A

17/08/
2018
a
17/08/
2019

Fiscal:
Joana Araújo Venâncio – Matrícula
nº 41579
Suplente:
Zaira Mussiato Zangeroli – Matrícula
nº 41286

018/2014 Supridatas Comércio de Móveis Ltda

20/10/
2018
a
20/10/
2019

Fiscal:
Itamar Machado– Matrícula nº 41367
Suplente:
Phillipe de Souza Ferreira – Matrícu-
la nº 41644

039/2018 Arqmax Equipamentos para Escritório Ltda - EPP

23/10/
2018
a
23/10/
2019

Fiscal:
Gerson Araujo de Oliveira – Matrícu-
la nº 23431
Phillipe de Souza Ferreira – Matrícu-
la nº 41644
Marcel Freire Berto – Matrícula nº
42681
Suplente:
Suizy Nayara da Costa Padilha –
Matrícula nº 41407
Acelino Capistrano Pereira Neto –
Matrícula nº 42638

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 16 de Abril de 2019 • ANO IV | N° 493

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 56 Assinado Digitalmente



Mario Sergio Corassa – Matrícula n°
41283

043/2018 J.A. Refrigeração Ltda

05/11/
2018
a
05/11/
2019

Fiscal:
Gerson Araujo de Oliveira – Matrícu-
la nº 23431
Laís Tsuda de Sá Sossai – Matrícula
nº 41082
Valnice Regina de Almeida – Matrí-
cula nº 42975
Suplente:
Suizy Nayara da Costa Padilha –
Matrícula nº 41407
Acelino Capistrano Pereira Neto –
Matrícula nº 42638
Mario Sergio Corassa – Matrícula n°
41283

042/2018
Polo Ar Condicionado Serviços de Refrigeração Lt-
da

06/11/
2018
a
06/11/
2019

Fiscal:
Gerson Araujo de Oliveira – Matrícu-
la nº 23431
Laís Tsuda de Sá Sossai – Matrícula
nº 41082
Valnice Regina de Almeida – Matrí-
cula nº 42975
Suplente:
Suizy Nayara da Costa Padilha –
Matrícula nº 41407
Acelino Capistrano Pereira Neto –
Matrícula nº 42638
Mario Sergio Corassa – Matrícula n°
41283

041/2018 Coxipó Materiais Elétricos Ltda - ME

07/11/
2018
a
07/11/
2019

Fiscal:
Gerson Araujo de Oliveira – Matrícu-
la nº 23431
Laís Tsuda de Sá Sossai – Matrícula
nº 41082
Alexandre Bezerra do Nascimento –
Matrícula nº 41795
Suplente:
Suizy Nayara da Costa Padilha –
Matrícula nº 41407

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 16 de Abril de 2019 • ANO IV | N° 493

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 57 Assinado Digitalmente



Acelino Capistrano Pereira Neto –
Matrícula nº 42638
Mario Sergio Corassa – Matrícula n°
41283

039/2015
Serprel Assessoria e Consultoria em Administração
Pública Ltda

21/11/
2018
a
21/11/
2019

Fiscal:
Clayton Mauro Correa Fortes – Ma-
trícula nº 32302
Suplente:
Henrique Adams – Matrícula nº
22371

047/2018 18 Gigas Comércio de Equipamentos Eireli

23/11/
2018
a
23/11/
2019

Fiscal:
Nara Vilmar da Silva Lemos – Matrí-
cula nº 35632
Suplente:
Joana Araújo Venâncio – Matrícula
nº 41579

048/2018 Sette Locação de Som, Luz e Palco Ltda

27/11/
2018
a
27/11/
2019

Fiscal:
Gustavo Henrique Ferreira Gomes -
Matrícula nº 41409
Suplente:
Suizy Nayara da Costa Padilha –
Matrícula nº 41407

044/2018 Moura Prestadora de Serviços Ltda - ME

07/12/
2018
a
07/12/
2019

Fiscal:
Luiz Gustavo Figueiredo Sena – Ma-
trícula nº 20071
Suplente:
Hugo Leonardo Schmitz – Matrícula
nº 42970

020/2014 Banco do Brasil S.A

15/12/
2014
a
15/12/
2019

Fiscal:
Aline Moreira de Aguiar – Matrícula
nº 41363
Suplente:
Patricia Muller – Matrícula nº 26627

049/2015
Serprel Assessoria e Consultoria em Administração
Pública Ltda

15/12/
2018
a
15/12/
2019

Fiscal:
Rafael Francisco Zys – Matrícula nº
40997
Suplente:
Henrique Adams – Matrícula nº
22371

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 16 de Abril de 2019 • ANO IV | N° 493

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 58 Assinado Digitalmente



052/2018
Milanflex Indústria e Comércio de Móveis e Equipa-
mentos Ltda

17/12/
2018
a
17/12/
2019

Fiscal:
Laís Tsuda de Sá Sossai – Matrícula
nº 41082
Juliana Biancarddini Candia Campos
– Matrícula nº 41842
Suplente:
Zaira Mussiato Zangeroli – Matrícula
nº 41286

053/2018 Dianez e Cia Ltda

18/12/
2018
a
18/12/
2019

Fiscal:
Laís Tsuda de Sá Sossai – Matrícula
nº 41082
Juliana Biancarddini Candia Campos
– Matrícula nº 41842
Suplente:
Zaira Mussiato Zangeroli – Matrícula
nº 41286

049/2018 Egregora Tecnologia Comércio e Serviços Ltda -ME

21/12/
2018
a
21/12/
2019

Fiscal:
Rosineia Monica Leite – Matrícula nº
20221
Suplente:
André Luis de Moraes Souza Matrí-
cula nº 23.365

054/2018 Domingos Sávio Queiroz Porto - ME

21/12/
2018
a
21/12/
2019

Fiscal:
Joana Araújo Venâncio – Matrícula
nº 41579
Suplente:
Mario Sergio Corassa – Matrícula n°
41283

055/2018
Thomson Reuters Brasil Conteúdo e Tecnologia Lt-
da

21/12/
2018
a
21/12/
2019

Fiscal:
Ricardo Riva – Matrícula nº 40957
Suplente:
Camila Rodrigues Magalhães – Ma-
trícula nº 41807

9912271230/
2016

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT

15/01/
2019
a
14/01/
2020

Fiscal:
Gustavo Silva da Silva– Matrícula nº
41004
Suplente:
Dayanne Priscilla Zark Borges – Ma-
trícula nº41856

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 16 de Abril de 2019 • ANO IV | N° 493

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 59 Assinado Digitalmente



004/2019 Pires de Miranda & Cia Ltda - EPP

30/01/
2019
a
30/01/
2020

Fiscal:
Hugo Leonardo Schmitz – Matrícula
nº 42970
Suplente:
Karbiane de Moraes Leão – Matrícu-
la nº 41284

003/2019 Iliana Madega Gambin-ME

30/01/
2019
a
30/01/
2020

Fiscal:
Hugo Leonardo Schmitz – Matrícula
nº 42970
Suplente:
Karbiane de Moraes Leão – Matrícu-
la nº 41284

005/2019
Cooperativa de Crédito de Livre Admissão União e
Negócios - SICOOB

31/01/
2019
a
31/01/
2020

Fiscal:
Patricia Muller – Matrícula nº 26627
Suplente:
Hugo Leonardo Schmitz – Matrícula
nº 42970

001/2019 Jornal A Gazeta Ltda

18/02/
2019
a
18/02/
2020

Fiscal:
Gerson Araujo de Oliveira – Matrícu-
la nº 23431
Suplente:
Claudia Okimoto Araújo – Matrícula
nº 41742

002/2019 Jornal A Gazeta Ltda

18/02/
2019
a
18/02/
2020

Fiscal:
Gerson Araujo de Oliveira – Matrícu-
la nº 23431
Suplente:
Claudia Okimoto Araújo – Matrícula
nº 41742

Art. 2º Caberá aos Fiscais de contratos acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução dos contratos sob a sua responsabi-
lidade.

Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos aos Fiscais de contrato, implicará na instaura-
ção de processo administrativo disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em 28 de março de 2019.

Dep. EDUARDO BOTELHO ___________________________ Presidente

Dep. MAX RUSSI ____________________________ 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 16 de Abril de 2019 • ANO IV | N° 493

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 60 Assinado Digitalmente


